MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1444/2024

CÓD. VERIFICADOR: PM453071

TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 049/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma retroescavadeira hidráulica 4x4 (última série,

nova, zero hora), atendendo as necessidades do Departamento de Viação e Obras.

Empresa vencedora e item:

A empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o

n° 11.938.604/0001-08, vencedora no item 01 – R$ 369.000,00, perfazendo o valor total de R$ 369.000,00

(trezentos e sessenta e nove mil reais).

Marmeleiro, 03 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati

Prefeito

188

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

QUINTA-FEIRA, 3 DE OUTUBRO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1811- 4 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 3

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 048/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de sêmen bovino que será destinado ao Programa de Melhoramento
Genético, conforme Lei Municipal n° 2.503/17, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e
Abastecimento.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 00.771.945/0001-07, vencedora nos Itens 01
– R$ 8,00, 02 – R$ 16,00 e 06 – R$ 7,00, perfazendo o valor total de R$ 44.200,00 (quarenta e quatro mil e duzentos
reais).
A empresa R. LARSEN REPRESENTACAO COMERCIAL, inscrita no CNPJ sob o n° 08.612.088/0001-04, vencedora nos
Itens 03 – R$ 8,50 e 07 – R$ 9,00, perfazendo o valor total de R$ 19.850,00 (dezenove mil e oitocentos e cinquenta reais).
A empresa SEMEX DO BRASIL COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA., inscrita no CNPJ sob o n°
00.593.476/0001-83, vencedora no Itens 04 – R$ 25,00 e 05 – R$ 13,50, perfazendo o valor total de R$ 57.750,00
(cinquenta e sete mil e setecentos e cinquenta reais).
A empresa SELECT SIRES DO BRASIL GENETICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 89.522.965/0001-58, vencedora nos
Item 08 – R$ 11,00, perfazendo o valor total de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Marmeleiro, 03 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1444/2024 CÓD. VERIFICADOR: PM453071

TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 049/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma retroescavadeira hidráulica 4x4 (última série, nova, zero hora),
atendendo as necessidades do Departamento de Viação e Obras.
Empresa vencedora e item:
A empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.938.604/0001-
08, vencedora no item 01 – R$ 369.000,00, perfazendo o valor total de R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil
reais).

Marmeleiro, 03 de outubro de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E
EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1483/2024 CÓD. VERIFICADOR:

O2RGO769

TIPO: Menor preço por lote/grupo.
OBJETO: Contratação de empresa para locação de palco profissional para show, sonorização de grande porte, grade de
contenção, estrutura metálica para segurança, camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, atendendo as
necessidades do Departamento de Educação e Cultura, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I –
TERMO DE REFERÊNCIA.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 04 de outubro de 2024.
TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:30 horas do dia 18 de outubro de 2024.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 18 de outubro de 2024.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.

189

190

396ª feira | 04/Out/2024 - Edição nº 11750

Maria Helena

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICIPIO DE MARIA HELENA ESTADO DO PARANÁ

CONCORRENCIA ELETRONICA N.º 008/2024
OBJETO: Contratação de empresa  para EXECUÇÃO DE OBRA DE
REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DO 2° TRECHO DA
AVENIDA PARANÁ, conforme projetos, Planilhas e demais documentos.
DO VALOR MÁXIMO – R$ 693.149,62 (seiscentos e noventa e três mil
cento e quarenta e nove reais e sessenta e dois centavos). DATA DE
ABERTURA: no dia 22 de outubro de 2024, às 09h00min. EDITAL: no
portal de transparência do Município, www.mariahelena.pr.gov.br
INFORMAÇÕES: fone - (044) 3662-1030.
Maria Helena - PR, 03 de outubro de 2024.

MARLON RANCER MARQUES
Prefeito Municipal

 115031/2024

Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1444/2024
CÓD. VERIFICADOR: PM453071

TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº
049/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma retroescavadeira
hidráulica 4x4 (última série, nova, zero hora), atendendo as necessidades do
Departamento de Viação e Obras.
Empresa vencedora e item:
A empresa MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 11.938.604/0001-08, vencedora no item 01 –
R$ 369.000,00, perfazendo o valor total de R$ 369.000,00 (trezentos e sessenta
e nove mil reais).

Marmeleiro, 03 de outubro de 2024.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
115010/2024

Munhoz de Mello

AVISO DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 07/2024 – PMMM

menor preço global;
objeto: contratação de empresa especializada na execução de obras para
ampliação da academia da saúde do município de Munhoz de Mello,
conforme descritivo no estudo técnico preliminar, projetos básicos e
executivos, memorial descritivo, planilha de orçamento global e
cronograma físico-financeiro, documentos esses que estarão disponíveis
em arquivo digital no portal de transparência do município de Munhoz de
Mello, paraná.

data e horário: dia 18/10/2024 às 09h;
local: https:// www.gov.br/compras/pt-br;
informações: pelos telefones (44) 3258-1196 ou (44) 99926-0030.
   Munhoz de Mello, 02 de outubro de 2024.

Leandro Augusto do Prado
Agente de Contratação

114753/2024

Palmas

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006.
PROCESSO N° 88/2024
Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
 O Município de Palmas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos
interessados que realizará processo de licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 28/2024, e conforme especificações deste
certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos, sendo a licitação
do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
INÍCIO DA SESSÃO: 09:15 do dia 17/10/2024;
CREDENCIAMENTO: Sítio eletrônico – COMPRAS GOV:
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
CÓDIGO UASG: 987733
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
VALOR MÁXIMO: R$ 53.257,66 (cinquenta e três mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos).
Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de
menor preço por unitário do item, observadas as especificações técnicas
definidas no Edital.
OBJETO: Aquisição de Câmara para conservação de vacinas, ar-
condicionado e painel de senhas para a assistência Farmacêutica, de
acordo com as especificações do edital e seus anexos.
informações: Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de
Palmas - Avenida Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – PR, telefone (46)
3263-7068 – Site: www.pmp.pr.gov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESA,
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE, CONFORME PREVISÃO NO ARTIGO 48, DA LEI
COMPLEMENTAR 123/2006.
PROCESSO N° 88/2024
Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024
 O Município de Palmas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos
interessados que realizará processo de licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 28/2024, e conforme especificações deste
certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos, sendo a licitação
do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
INÍCIO DA SESSÃO: 09:15 do dia 17/10/2024;
CREDENCIAMENTO: Sítio eletrônico – COMPRAS GOV:
https://www.gov.br/compras/pt-br/.
CÓDIGO UASG: 987733
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
VALOR MÁXIMO: R$ 53.257,66 (cinquenta e três mil, duzentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e seis centavos).
Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de
menor preço por unitário do item, observadas as especificações técnicas
definidas no Edital.
OBJETO: Aquisição de Câmara para conservação de vacinas, ar-
condicionado e painel de senhas para a assistência Farmacêutica, de
acordo com as especificações do edital e seus anexos.
informações: Departamento de Licitações – Prefeitura Municipal de
Palmas - Avenida Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – PR, telefone (46)
3263-7068 – Site: www.pmp.pr.gov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br/.

 115291/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N° 114/2024
Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024 (90027/2024)
O Município de Palmas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos interessados
que realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº.
27/2024, e conforme especificações deste certame nas condições fixadas no
Edital e seus anexos, sendo a licitação do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”.
INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 do dia 21/10/2024
CREDENCIAMENTO: Sítio eletrônico – COMPRAS GOV:
https://www.gov.br/compras/pt-br/
CÓDIGO DA UASG: 987733
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
VALOR MÁXIMO: R$ 48.313,33 (quarenta e oito mil, trezentos e treze reais e
trinta e três centavos)
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de menor
preço unitário, observadas as especificações técnicas definidas no Edital.
OBJETO: Aquisição de prensa enfardadeira vertical, em atendimento ao
Contrato de Repasse nº 4117602/2023, firmado entre o Município de Palmas e
ITAIPU MAIS QUE ENERGIA.
Informações: Departamento de Licitação – Prefeitura do Município de Palmas -
Avenida Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas – PR, telefone (46) 3263-7068 –
Site: www.pmp.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.
Palmas, 03/10/2024

115303/2024

Palotina

AVISO DE LICITAÇÃO - TERCEIRA REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 111/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL POR LOTE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
VEÍCULOS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, A PEDIDO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Edital completo estará à disposição dos interessados para retirada, na Prefeitura
Municipal de Palotina, das 8h 30min às 11h 30min e das 13h 30min às 17h
30min, de segunda à sexta-feira, pelo site www.palotina.pr.gov.br (sessão editais
ou no portal da transparência) ou solicitação via e-mail
compras@palotina.pr.gov.br, admcompras@palotina.pr.gov.br, e no site
www.bll.org.br pelo link BLL Compras
Abertura: 17/10/2024 - Horário: 14:01h.
O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até as 13h30min do dia 17/10/2024 –
ANÁLISE DAS PROPOSTAS: das 13h31min do dia 17/10/2024 às 14h00min
do dia 17/10/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
14h01min do dia 17 de outubro do ano de 2024, na plataforma eletrônica de
abertura de licitações, no site www.bll.org.br pelo link BLL Compras, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, por
meio da utilização de recursos de tecnologia de informação - INTERNET, de
acordo com as especificações do edital.Informações: Fone (44) 3649-7821,
Departamento de Licitações e Compras e/ou diretamente na plataforma BLL.

LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI
PREFEITO MUNICIPAL

115182/2024

Piraí do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 082/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2024

O MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, com participação exclusiva de microempresas e
empresas de pequeno porte visando o Registro de Preços para eventual aquisição
de alimentos para atender as necessidades das crianças e adolescentes abrigados

191